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Nombres Cargo Área Ext. Email F. ingreso Decreto

Lic. Rafael A. Ovalles Rodríguez Director General Despacho 2202 rovalles@infotep.gob.do 15/09/2014 328-14

Licda. Bilma Mercedes Erasme Bourdier Gerente Administración y Finanzas 2205 vherasme@infotep.gob.do 03/07/2017 N/A

Licda. Mildred Catalina Pérez Heredia RAI Oficina de Acceso a la Información (OAI) 2336 mperez@infotep.gob.do 29/07/2013 N/A

Licda. Maira Margarita Morla Pineda Subdirectora Despacho 2230 mmorla@infotep.gob.do 16/09/2014 N/A

Licda. Misthania De Los Ángeles Matos Tejeda Gerente Gerencia de Gestión de Calidad 2450 misthaniam@infotep.gob.do 01/10/2018 N/A

Licda. Maura Antonia Corporán Solano Gerente Normas y Desarrollo Docente 2215 mcorporan@infotep.gob.do 16/05/2005 N/A

Licda. Rayza Leonor Pichardo Viñas Gerente Gerencia de Apoyo a la Competitividad 2238 rpichardo@infotep.gob.do 01/02/2016 N/A

Licda. Ramona Lorenza Mejía Calderón Gerente Gerencia de Validación y Certificación 2275 rmejia@infotep.gob.do 16/05/2005 N/A

Ing. Ondina Alexandra Marte Marte Gerente
Gerencia de Planificación Estratégica e Inteligencia 

Institucional
2224 omarte@infotep.gob.do 01/05/2012 N/A

Licda. Ana Aracelis Disla Batista Gerente Gerencia de Control Interno 2337 adisla@infotep.gob.do 30/07/1990 N/A

Licda. Iris Yohanny Hurtado Hiraldo Gerente
Gerencia de Regulación, Supervisión y Asistencia a 

Centros
2364 ihurtado@infotep.gob.do 01/10/2018 N/A

Licda. Arisleida Antonia Tineo Colón Gerente Gerencia Regional Norte 4302 atineo@infotep.gob.do 01/08/2011 N/A

Ing. Juan Bautista Matos Florián Gerente Gerencia Regional Central 3011 jmatos@infotep.gob.do 09/04/2018 N/A

Lic. Bernardo Orlando Almonte Gerente Gerencia Regional Este 6221 balmonte@infotep.gob.do 18/09/2014 N/A

Licda. Desirée Jeannette Martínez Grullón Gerente Gerencia de Comunicaciones y Mercadeo 2338 demartinez@infotep.gob.do 03/12/2012 N/A

Ing. Roberto de Jesús Pichardo Benítez Gerente Gerencia de Tecnología y Sistemas de Información 2222 rjpichardo@infotep.gob.do 01/09/2015 N/A

Lic. Edgar Pimentel Yost Gerente
Gerencia de Recursos Externos y Relaciones 

Internacionales
2332 epimentel@infotep.gob.do 02/11/2009 N/A
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Dra. Carmen Reneida Reyes Vargas Consultora Jurídica Consultoría Jurídica 2208 cvargas@infotep.gob.do 23/09/2014 N/A

Licda. Dídima Iberia Ana Mota López Secretario General Secretaría General 2610 dmota@infotep.gob.do 06/02/2017 N/A

Lic. Francisco Humberto Vicioso Encargado Departamento de Ingresos Internos 2216 fvicioso@infotep.gob.do 16/05/2005 N/A

Licda. Perla Margarita Rijo Beltrán Encargada Departamento Financiero 2250 prijo@infotep.gob.do 03/07/2017 N/A

Ing. Margarita Aquino Alvarez Encargada Departamento Recursos Humanos 2210 maquino@infotep.gob.do 01/02/2016 N/A

Ing. Yanira Núñez Ortiz Encargada Departamento de Diseño y Formulación de Proyectos 2225 yanira@infotep.gob.do 01/05/2012 N/A

Licda. Arelis Miguelina Tolentino Coronado Encargada
Departamento Investigación y Estadística de Mercados 

Laborales
2269 atolentino@infotep.gob.do 19/08/2014 N/A

Licda. Andrea Lina Ferreras Matos Encargada
Departamento de Evaluación y Acreditación de 

Centros
2223 aferreras@infotep.gob.do 16/10/2014 N/A

Licda. Aurea Beth Saida Subero Maceo Encargada Departamento Administración de Fondo Concursable 2273 asubero@infotep.gob.do 15/11/2013 N/A

Lic. Emilio Muñoz Abreu Encargado Departamento de Regulación y Supervisión de Centros 2226 emunoz@infotep.gob.do 16/05/2005 N/A

Licda. Mercedes Nelia Martínez de Pérez Encargada Departamento Asistencia a Centros 2204 nmartinez@infotep.gob.do 15/11/2013 N/A

Lic. Wilson Vargas Hurtado Encargado Departamento de Gestión de Programas Especiales 2237 wvargas@infotep.gob.do 23/01/2017 N/A

Ing. Zoila Esmeralda Francis Mejía Encargada
Departamento de Desarrollo de Estrategias para la 

Productividad
2370 zfrancis@infotep.gob.do 19/08/2014 N/A

Lic. Silvio Ernesto Suero Guerrero Encargado Departamento Acreditación de Certificados y Títulos 2376 ssuero@infotep.gob.do 15/01/2013 N/A

Lic. Miguel Ángel Sánchez Almonte Encargado
Departamento de Validación y Homologación 

Curricular
2377 msanchez@infotep.gob.do 16/05/2005 N/A

Lic. José Rafael Croussett Paredes Encargado Departamento de Desarrollo y Supervisión Docente 2277 jcroussett@infotep.gob.do 15/11/2013 N/A

Ing. Luis Hernani Beltré Mesa Encargado Departamento de Desarrollo Curricular 2299 lbeltre@infotep.gob.do 16/12/2013 N/A



Licda. Marisol Jiménez Moreno Encargada
Departamento Administrativo de la Gerencia Regional 

Central
3111 majimenez@infotep.gob.do 03/07/2017 N/A

Lic. Carlos Enrique Reyes Lara Encargado
Departamento de Servicios de Formación Profesional 

de la Gerencia Regional Central
3301 creyes@infotep.gob.do 16/10/2014 N/A

Licda. Santa del Jesús Cuevas Ramírez de Pérez Encargada
Departamento de Servicios de Formación Profesional 

(Gerencia Regional Sur)
5248 scuevas@infotep.gob.do 18/11/2014 N/A

Lic. Juan Bautista Ramírez Encargado Oficina Satélite Oeste 5266 jbautista@infotep.gob.do 01/11/2013 N/A

Lic. José Eliberio Chacón Suarez Encargado Oficina Satélite Sur 5296 jchacon@infotep.gob.do 17/11/2014 N/A

Lic. Carlos José Hernández Sánchez Encargado
Encargado Departamento de Servicios de Formación 

Profesional (Gerencia Regional Norte)
4361 chernandez@infotep.gob.do 07/01/2016 N/A

Ing. Henry de Jesús Lizardo Ramos Encargado Oficina Satélite Nordeste (Gerencia Regional Norte) 8022 hlizardo@infotep.gob.do 07/01/2016 N/A

Ing. Rómulo José Clark Vásquez Encargado
Oficina Satélite Costa Norte (Gerencia Regional 

Norte)
7023 rclark@infotep.gob.do 29/07/2013 N/A

Licda. Santa Rafaela Evangelista Mazara Encargada
Departamento de Servicios de Apoyo a la 

Productividad (Gerencia Regional Este)
6236 rmazara@infotep.gob.do 01/12/2014 N/A

Licda. María del Pilar Domínguez Frías Encargada
Departamento de Servicios de Formación Profesional 

(Gerencia Regional Este)
6233 pdominguez@infotep.gob.do 01/07/2014 N/A

Ing. Oscar Rudescindo Roa Dipré Gerente Gerencia Regional Sur 5227 oroa@infotep.gob.do 09/04/2018 N/A

Ing. Adelina Lake Encargada Departamento de Servicios Generales 2241 alake@infotep.gob.do 16/05/2018 N/A

Licda. Milagros Marisol Jiménez Tamarez Encargada
Departamento de Servicios de Apoyo a la 

Productividad (Gerencia Regional Central)
3201 mjimenez@infotep.gob.do 01/10/2018 N/A

Lic. Félix Leonardo Colón Suero Encargado Unidad Administrativa (Gerencia Regional Sur) 5236 fcolon@infotep.gob.do 17/09/2018 N/A

Lic. Elvis Ricky Céspedes Méndez Encargado
Departamento de Servicios de Apoyo a la 

Productividad (Gerencia Regional Sur)
5247 ecespedes@infotep.gob.do 08/10/2018 N/A

Lic. José Eduardo Gutiérrez Jiménez Encargado
Departamento Administrativo (Gerencia Regional 

Norte)
4331 egutierrez@infotep.gob.do 06/11/2018 N/A



Ing. Aura Almonte Hiciano Encargada
Departamento de Servicios de Apoyo a la 

Productividad (Gerencia Regional Norte)
4351 aalmonte@infotep.gob.do 12/12/2018 N/A

Lic. Radhamés Darío Jiménez Peguero Encargado Unidad Administrativa (Gerencia Regional Este) 6224 rjimenez@infotep.gob.do 01/11/2013 N/A


